
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
16:00

A  Osnabrück S

I II III IV V VI Punkte

8 10 2 11 14 3

255 7

12:8 23:21

12:10
0
12
21

1
13
23

3
15
25

5
18

9
19

10
20 Auszeit

20:19

Ende
16:24

B  VCO Münster R

I II III IV V VI Punkte

16 14 12 3 7 6

218

21:23

╳
7
19

1
10
20

3
12
21

4
16

5
17

6
18

Auszeit

5:9
16:18

S
A
T
Z

2

Start
16:27

B  VCO Münster S

I II III IV V VI Punkte

6 16 14 12 3 7

2517 8

23:18 10:11

0
8
23

2
10
24

3
15
25

4
16

6
17

7
22 Auszeit

8:10

Ende
16:51

A  Osnabrück R

I II III IV V VI Punkte

2 8 10 16 11 14

205 12 13

19:2417:21 13:15

╳
9
18

1
10
19

2
12
20

3
13

6
16

7
17

Auszeit

12:13
17:20

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
16:54

A  Osnabrück S

I II III IV V VI Punkte

8 10 16 11 14 3

255 12 13

10:1212:13 10:12

16:18
0
10
25

1
12

2
15

4
20

6
22

8
23 Auszeit

12:15

Ende
17:17

B  VCO Münster R

I II III IV V VI Punkte

6 16 14 17 3 8

217

21:23

╳
11
21

2
12

3
17

5
18

7
19

9
20

Auszeit

11:10
18:17

S
A
T
Z

4

Start
17:20

B  VCO Münster S

I II III IV V VI Punkte

6 16 14 12 3 8

232 7

16:21 5:9

23:24
0
11
22

2
12
23

4
14

5
15

7
16

10
21

Auszeit

2:6
14:16

Ende
17:46

A  Osnabrück R

I II III IV V VI Punkte

13 3 8 12 16 11

2514

10:10

21:20
╳
11
22

3
13
24

6
14
25

8
16

9
19

10
21

Auszeit

10:9
21:18

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

2. Bundesliga Frauen Nord
Frauen

B  VCO Münster vs. VC Osnabrück A

Spiel 4142 25.01.2026 16:00 Uhr

Ballsporthalle Pascal-Gymnasium
48147 Münster

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  VCO Münster 13/14

1 Grun, Carlotta
2 Günther, Lisa X

3 ★ Heil, Franziska X
4 Lengersdorf, Zoé-Ma…
5 Drosihn, Nele X
6 Günther, Phine X

7 Klemm, Helena X
8 Milz, Sunna X

11 Böhm, Anna X
12 Künnemann, Almut X
14 Schultze, Lena X

16 Niewerth, Johanna X
17 Holtkamp, Ida X

B  Libero

5 Drosihn, Nele X

11 Böhm, Anna X

B  Offizielle

T d'Andrea, Marc
CT Mootz, Tobias

C

A  Osnabrück 14/14

1 Land, Rebecca

2 Lange, Maja Henrike X
3 Lammers, Lisa X
4 Bartholomaeus, Julia X
5 Janzen, Agatha X

7 Dresing, Merit X
8 ★ Sendner, Maya X
9 Dell, Dina X

10 Kreymborg, Mailin X
11 Masselink, Lisanne X

12 Lorenz, Lotta X
13 Koopmann, Lea X
14 Koop, Maria X
16 Tönsing, Jolina X

A  Libero

4 Bartholomaeus, Julia X
9 Dell, Dina X

A  Offizielle

T Kraus, Gunnar
CT Quistorff, Philippe
SC Bergmann, Karlotta

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Ausrichter: Vorstellung ohne VBL-Jingle.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
B  VCO Münster Osnabrück A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 1 0 21 1 24 25 1 3 1
1 2 1 25 2 24 20 0 3 2
2 1 0 21 3 23 25 1 4 1
2 3 0 23 4 26 25 1 2 2

5

7 7 1 90 97 95 3 12 6
Start: 16:00 Ende: 17:46 Dauer: 1:46

Sieger: VC Osnabrück

Schiedsgericht Linienrichter
1 Kreuzbusch, Alexander 1

2 Struck, Aaron DE 2

Schr. Hankel, Pit
Assist. Tischer, Claudia

Dokument erstellt: 25.01.2026 17:52 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0
https://www.sams-score.de


