



2. Bundesliga Frauen Nord

Frauen

B VCO Münster vs. VC Osnabrück **A**

Spiel 4142

25.01.2026 16:00 Uhr

Ballsporthalle Pascal-Gymnasium

Erinnerung
Fasal Gym.
48147 Münster



Aufstellung	Aufschlagfolge	(A) Osnabrück						S	(B) VCO Münster						R		
	Startaufstellung	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte		
	Auswechselspieler	8	10	2	11	14	3	25	16	14	12	3	7	6	21		
	Spielernr.	(5)	7														
	Spielstand	12:8	23:21								8						
	Aufschlagrunden	12:10									21:23						
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	1 12 21	1 13 23	3 15 (25)	5 18	9 19	10 20	X 7 19	1 10 20	3 12 (21)	4 16	5 17	6 18	Auszeit 5:9 16:18		
Aufstellung	Aufschlagfolge	Start 16:00	(A) Osnabrück						Ende 16:24	(B) VCO Münster						R	
	Startaufstellung	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte		
	Auswechselspieler	8	10	2	11	14	3	25	16	14	12	3	7	6	21		
	Spielernr.	(5)	7														
	Spielstand	12:8	23:21								8						
	Aufschlagrunden	12:10									21:23						
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	0 12 21	1 13 23	3 15 (25)	5 18	9 19	10 20	X 7 19	1 10 20	3 12 (21)	4 16	5 17	6 18	Auszeit 5:9 16:18		
Aufstellung	Aufschlagfolge	Start 16:54	(A) Osnabrück						S	Ende 17:17	(B) VCO Münster						R
	Startaufstellung	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte		
	Auswechselspieler	8	10	16	11	14	3	25	6	16	14	17	3	8	21		
	Spielernr.	(5)	12			13			7								
	Spielstand	10:12	12:13			10:12			21:23								
	Aufschlagrunden	16:18															
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	0 10 (25)	1 12	2 15	4 20	6 22	8 23	X 11 (21)	2 12	3 17	5 18	7 19	9 20	Auszeit 11:10 18:17		
Aufstellung	Aufschlagfolge	Start 17:20	(B) VCO Münster						S	Ende 17:46	(A) Osnabrück						R
	Startaufstellung	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte		
	Auswechselspieler	6	16	14	12	3	8	23				(2)	7		25		
	Spielernr.	(5)	12									16:21	5:9				
	Spielstand	10:10	12:13			10:12						23:24					
	Aufschlagrunden	16:18							X 0 11 22	2 12 (29)	4 14	5 15	7 16	10 21	Auszeit 2:6 14:16	Auszeit 10:9 21:18	
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	0 10 (25)	1 12	2 15	4 20	6 22	8 23	X 11 22	3 13	6 14 (25)	8 16	9 19	10 21			
Aufstellung	Aufschlagfolge	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	B VCO Münster 13/14	A Osnabrück
	Startaufstellung																
	Auswechselspieler																
	Spielernr.																
	Spielstand																
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.															
Aufstellung	Aufschlagfolge																
	Startaufstellung																
	Auswechselspieler																
	Spielernr.																
	Spielstand																
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.															
Aufstellung	Aufschlagfolge																
	Startaufstellung																
	Auswechselspieler																
	Spielernr.																
	Spielstand																
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.															
Aufstellung	Aufschlagfolge																
	Startaufstellung																
	Auswechselspieler																
	Spielernr.																
	Spielstand																
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.															
Aufstellung	Aufschlagfolge																
	Startaufstellung																
	Auswechselspieler																
	Spielernr.																
	Spielstand																
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.															
Aufstellung	Aufschlagfolge																
	Startaufstellung																
	Auswechselspieler																
	Spielernr.																
	Spielstand																
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.															
Aufstellung	Aufschlagfolge																
	Startaufstellung																
	Auswechselspieler																
	Spielernr.																
	Spielstand																
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.															
Aufstellung	Aufschlagfolge																
	Startaufstellung																
	Auswechselspieler																
	Spielernr.																
	Spielstand																
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.															
Aufstellung	Aufschlagfolge																
	Startaufstellung																
	Auswechselspieler																
	Spielernr.																
	Spielstand																
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.															
Aufstellung	Aufschlagfolge																
	Startaufstellung																
	Auswechselspieler																
	Spielernr.																
	Spielstand																
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.															
Aufstellung	Aufschlagfolge																
	Startaufstellung																
	Auswechselspieler																
	Spielernr.																
	Spielstand																
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.															
Aufstellung	Aufschlagfolge																
	Startaufstellung																
	Auswechselspieler																
	Spielernr.																
	Spielstand																
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.															
Aufstellung	Aufschlagfolge																
	Startaufstellung																
	Auswechselspieler																
	Spielernr.																
	Spielstand																
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.															
Aufstellung	Aufschlagfolge																
	Startaufstellung																
	Auswechselspieler																
	Spielernr.																
	Spielstand																
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.															
Aufstellung	Aufschlagfolge																
	Startaufstellung																
	Auswechselspieler																
	Spielernr.																
	Spielstand																
	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3.															

Sanktionen

Bemerkungen

Schiedsgericht			Linienrichter	
1	Kreuzbusch, Alexander		1	
2	Struck, Aaron	DE	2	
			Schr.	Hankel, Pit
			Assist.	Tischer, Claudia

Dokument erstellt: 25.01.2026 17:52 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0
<https://www.sams-score.de>

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP